Câmara Municipal de Acarape
Estado do Ceará

'Um :Novo Temyo

REQUERIMENTO Nº -08 /2023

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara municipal

Senhor Presidente;

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, conforme faculta-lhe a Lei Orgânica e o
Regimento Interno desta Casa Legislativa; requer do Senhor Prefeito
Municipal, Edilberto Beserra, após de aprovação em plenário, que
seja colocada as placas com os nomes das ruas no Distrito de Canta
Galo, incluindo (Barro vermelho e Carro Atolado). Tendo em vista que
o distrito dispõe de uma AGC, (Agencia Comunitária dos Correias).

DA JUSTIFICATIVA

Devido o grande número de pessoas que residem nas referidas
comunidades, tornando-se assim uma demanda muito grande de
correspondência, e facilitando principalmente a localização do
endereço das pessoas

Acarape - Ce, 14 de março de 2023

""CAMAAA MUN\~e-!~gAArí.:
ptf.R 08 1~8~"

EM_$-I~
PRcs\oENTE Atenciosam te,

f)J'~~~
Vereador PSD ~ ,J; ,

Rua: José Guilherme Costa, N!! 44, Centro -Acarape/Ceará CEP:62. 785-000
CNP J: 63.367.544/0001-06